
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 
образования Плавский район «Детский сад «Родничок»

Россия, 301470, Тульская область, Плавский район, поселок Пригородный, улица
Садовая, дом 1

Тел. (48752) 2 - 1 3 - 2 6

ПРИКАЗ

28.03. 2022 г. № 30

«Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников 
МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Родничок»

На основании федерального проекта «Молодые профессионалы» национального 
проекта «Образование», приказа министерства образования Тульской области № 1419 от 10 
октября 2019 г. «Об утверждении концепции непрерывного профессионального развития 
педагогических работников Тульской области» (далее -  Концепция), с учетом 
методических рекомендаций Министерства Просвещения Российской Федерации от 21 
декабря 2021 года № АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций по 
разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 
работников в образовательных организациях», а также на основании Положения о 
министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением 
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 

МБДОУ МО Плавский район «Детский сад «Родничок».
2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации положения о 

системе наставничества педагогических работников в МБДОУ МО Плавский 
район «Детский сад «Родничок».

3. Для размещения информации о реализации программы наставнисества 
педагогических работников на официальном сайте образовательного учреждения 
создать специальный раздел «Наставничество».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
«Детский сад «Родничок» Г.П. Березняк


